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Materidl obsahuje: 1. Hodnotiaca sprava k programovému rozpoctu obce Limbach za rok
2024
2. Vyjadrenie auditora p. Straku k nepredloZeniu spravy nezavislého
auditora z auditu uctovnej zavierky k 31.12.2024
3. Vyro¢na sprava Obce Limbach za rok 2024
4. Zaveretny aétu Obce Limbach za rok 2024

Ndvrh vypracoval: Sorfia Marusicovd, ekonom obce
Navrh predklada: JUDr. Branislay Kalman — starosta obce
Prerokovala komisia: - dria:

Vyjadrenie predkladatela: Predklada na rokovanie obecného zastupitel'stva Hodnotiacu spravu k
programovému rozpoé&tu obce Limbach za rok 2024, Vyjadrenie auditora p. Straku k nepredloZeniu
spravy nezavislého auditora z auditu G¢tovnej zavierky k 31.12.2024, Vyro€nu spravu Obce Limbach

za rok 2024 a Zavere¢ny G¢et Obce Limbach za rok 2024.

10.1 Hodnotiaca sprava k programovému rozpoc¢tu obce Limbach za rok 2024

Ndvrh na uznesenie: Obecné zastupitel'stvo obce Limbach berie na vedomie Hodnotiacu spréavu

k programovému rozpo¢tu obce Limbach za rok 2024.

Pritomni Za Proti Zdrzali sa Nehlasovali




@ Obec Limbach

10.2 Spréava nezévislého auditora z auditu Gc¢tovnej zavierky k 31.12.2024

Ndvrh na uznesenie: Obecné zastupitel'stvo obce Limbach berie na vedomie vyjadrenie
nezéavislého auditora k nepredloZeniu spravy nezavislého auditora z auditu G¢étovnej zdvierky

k31.12.2024.

Pritomni Za Proti Zdrzali sa Nehlasovali

10.3 Vyro¢na sprava Obce Limbach za rok 2024

Nivrh na uznesenie: Obecné zastupitel'stvo obce Limbach schval’'uje Vyroénl spravu Obce

Limbach za rok 2024,

Pritomni Za Proti Zdrzali sa Nehlasovali

10.4 Prerokovanie zavereéného U¢tu Obce Limbach za rok 2024

Ndvrh na uznesenie: Obecné zastupitel'stvo obce Limbach schvaluje Zaverecny et obce

a celoroéné hospodarenie obce za rok 2024 bez vyhrad.

Pritomni Za Proti Zdrzali sa Nehlasovali

Ndvrh na uznesenie: Obecné zastupitel'stvo obce Limbach schvaluje hospodarsky vysledok obce

Gétovny zisk vo vyske 268.811,91 Eur.

Pritomni Za Proti Zdrzali sa Nehlasovali




Obec Limbach

Ndivreh na uznesenie: Obecné zastupitel'stvo obce Limbach schval’'uje 10% z &istého vysledku

hospodarenia na prevod do rezervného fondu a to vo vyske 26.881,19 Eur.

Pritomni Za Proti Zdrzali sa Nehlasovali

Davodovd sprdava: -

podpis predkladatel’a

V Limbachu diia 18.6.2025



Priloha &.1 k Zaveretnému d¢tu obee Limbach za rok 2024

Hodnotiaca sprava k programoevému rozpoctu
obce Limbach za rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpoet obce na

rok 2024. Obec na rok 2024 zostavila rozpotet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona
¢.583/2004 7. z. o rozpottovych pravidlach uzemnej samosprdvy aozmene a doplneni
niektorgch zakonov v zneni neskordich predpisov. Rozpodet obee na rok 2023 bol zostaveny
ako prebytkovy.
Diia 15.1.2024 bol rozpoget obce Limbach schvaleny poslancami na zaklade
Uznesenia C/1/0Z/2024/15-01

Rozpodet bol upraveny:
Rozpoétovym opatrenim ¢.1/2024 zo dita 21.3.2024 &islo uznesenia A/20/02/2024/21-03

Rozpo&tovym opatrenim &.2/2024 zo diia 28.6.2024 &islo uznesenia A/9/0Z/2024/28-6

Rozpottovym opatrenim &.3/2024 zo dita 10.09.2024 ¢islo uznesenia A/7/02/2024/10-09

Rozpodet obee k31.12.2024 v celych EUR

*nie s sidastou prijmov rozpodtu obce § 10 ods. 6 zdkona 583/2004 7., =z,

Prijmy v € Rozpotet 2024 rog;’;’g;‘;‘gz 4 | Skutotnost 2024
Bezné prijmy v € 2 463 996,00 2 281 888,00 2 664 037,62
100 Danové prijmy 1 566 455,00 1 560 084,00 1565 430,58
200 Nedartiové prijmy 259 300,00 342 300,00 294 051,88
300 Granty a transfery 638 241,00 379 504,00 804 555,16
Kapitilové prijmy v € 564 400,00 1 361 440,00 721 769,32
50 [ 000 000 000
321 Granty 0,00 0,00 0,00
320 Dotacie 564 400,00 1 361 440,00 721 769,32
Finanéné operacie v € 500 000,00 500 000,00 0,00
400 I Finanéné operacie 500 000,00 500 000,00 0,00
Prijmova £ast’ celkom 3 528 396,00 4143 328,00 3 385 806,94
Vydavky v EUR Rozpodet 2024 mgl?(:?:te;gz 4 Skutoc¢nost’ 2024
600 Bezné vydavky 2313 315,00 2 596 976,00 2 562 540,44
700 Kapitalové vydavky 451 000,00 451 000,00 171 572,63
800 Finantné operacie 0,00 0,00 0,00
Vydavkova ¢ast’ cellkom 2 764 315,00 3 047 976,00 2734 113,07

i




Programovy rozpocet pre rok 2024

Programovy rozpocet ¥ Upraveny Cerpanie %
Program 1: Planovanie, BR 627 840,00 602 974,95 96,04%
manazment, kontrola KR 56 000,00 15 092,30 26,95%
i e BR 1 000,00 900,00{  90,00%
marketing

. BR 40 338,00 40 148,83 99,53%
Program 3: Sluzby obfanom
KR 3 000,00 0,00 0,00%
Program 4: Odpadové BR 279 001,00 240 632,96 86,25%
hospodarstvo KR 171 000,00 0,00 0,00%
Program 5: Komunikécie , BR 14:500,00 6 737,86 46,47%
verejné osvetlenie, KR 126 000,00 99 266,35 78,78%
e BR 1393 272,00 1 538 050,75 110,39%
Program 6: Vzdeldvanie
KR 95 000,00 57213,98 60,23%
5 BR 14 300,00 5614,29 39,26%
Program 7: Sport
KR 0,00 0,00 0,00%
Program 8: Kultira BR 61 025,00 56 272,92 92,21%
Program 9: Prostredie pre Zivot | BR 104 700,00 53 258,04 50,87%
Program 10: Socidlne sluzby BR 61 000,00 17 949,84 29,43%
Vydavky spolu: 3047 976,00 2 734 113,07 89,70%
PROGRAM 1
BR 627 840,00 | 602 974,95 | 96,04%
Planovanie, managemant, kontrola
KR 56 000,00 | 15 092,30 | 26,95%

Vydavky na vntitorna spravu obce — vydavky na energie — administrativnej budovy
OcU, vydavky na kancelarske potreby, postovné a telekomunikatné vydavky, pohonné
hmoty, opravy a tdrzba motorovych vozidiel, cestovné, reprezentainé vydavky, Skolenia
zamestnancov a kontroléra obce, kolky, pravne sluzby, poplatky bankdm, odber
tlae a odbornej literatiiry, istiace a hygienické potreby, vydavky na web stranku obce,
vydavky na kancelarske stroje a zariadenia, poistné za poistenie majetku obce, mzdy a odvody
za administrativnych pracovnikov, starostu obce, odmeny poslancov, odmeny na dohody,
povinny pridel do socidlneho fondu, vydavky na stravovanie pracovnikov obce, vydavky na
¢lenstvo v zdruzeniach, vydavky na sluzby RTVS.

Plnenie programu na bezné vydavky bolo v silade s rozpoctom.

Bezné vydavky — vlastné zdroje (KZ 41)

Kategoria . 7 . Schvaleny Rozpodet po | Skutoénost’
(EK) Nazoypoleslir(RE) rozpodet zmenaich 2024
c D 1 2 3

%




gsig | Madn platy, shiobnépiljmy § 308 400,00 | 319400,00 | 304367,63 | 9529%
ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poistovni 100 410,00 105 560,00 112 069,24 106,17%
630 Tovary a sluzby 176 930,00 188 380,00 186 538,08 99,02%
640 BeZné transfery 13 500,00 14 500,00 0,00 0,00%
Spolu 599 240,00 627 840,00 602 974,95 96,04%
Program 2
BR 1 000,00 900,00 90,00%
Propagacia a marketing
KR 0,00 0,00 0,00%

Plnenie programu na propagiciu a marketing bolo v silade s rozpo¢tom. Vydavky z programu

boli pouZité na propaga¢né materialy obce.

Program 3
% < BR 40 338,00 | 40 148,83 | 99,53%
Shizby ob¢anom
KR 3 000,00 0,00 0,00%
Kategoria 5 i Schvaleny Rozpodet po | Skutoénost’
(EK) Nézov polozly (EK) rozpodet zmenich 2024 A
Cc D 1 2 3
610 | M2y, platy, sluZobnC prijmy a 20 400,00 21 000,00 2315243 | 110,25%
ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poistovni 6 085,00 7 288,00 7 750,99 106,35%
630 Tovary a sluzby 6 170,00 11 050,00 9 245,41 83,67%
640 Bezné transfery 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00%
Spolu 33 655,00 40 338,00 40 148,83 99,53%

sluzby, drobné opravy.

Vydavky na zabezpeCenie sluZieb stavebného uradu, vydavky na cintorinske

Rozpotet programu bol prekrogeny z ddvodu zvySenych vydavkov na mzdy

a poistné.
Program 4
BR 279 001,00 || 240 632,96 | 86,25%
Odpadové hospodarstvo
KR 171 000,00 0,00 0,00%




Bezné vydavky — vlastné zdroje (KZ 41)

Kategdria 2 5 Schvaleny Rozpodet po | Skutoénost’
(EK) Nizov polozky (EK) rozpodet zmenich 2023 %
Cc D 1 2 3
630 Tovary a sluzby 306 501,00 279 001,00 240 632,96 86,25%

Vydavky na zber, prepravu a zneskodiiovanie komunélneho odpadu a drobného
stavebného odpadu podl'a VZN o odpadoch, zber preprava zneskoditovanie vel'kokapacitnych
a nebezpednych odpadov a zber a odvoz bioodpadu na spracovanie na kompostovisko —
zabezpecovala firma Marius Pedersen, JV Intersad a Skladka odpadov Dubova. Vydavky sa
Serpali aj na energie na COV a na odstrafiovanie kalu na COV, na tdrzbu a neustale drobné
opravy, na kontrolu kvality vody. V kapltalovych vydavkoch sa nerealizovala vystavba
kanalizacie a kapa Stiepkovada a tie rekonstrukcia COV.

Plnenie programu na bezné vydavky bolo v sulade s rozpoctom.

Program 5
BR 14 500,00 | 6 737,86 | 46,47%
Komunikécie, verejné osvetlenie
KR 126 000,00 | 99 266,35 | 0,00%

Bezné vydavky sa Cerpali na opravu ciest, vytlkov, zimni a letni adrzbu ciest,
pohonné hmoty, kosenie, Eistenie a dezinfekciu verejnych priestorov. Z Casti sa realizoval
kapitdlovy vydavok na realizaciu novej cesty na Vinohradnickej ulici.

Plnenie programu na bezné vydavky bolo v stilade s rozpoctom.

Beiné vydavky — vlastné zdroje(KZ41)

Kategoria . . Schvaleny Rozpoéet po | Skutoénost’
(EK) Mazny golozy (LIS rozpodet zmendich 2023 A
c D 1 2 3
630 Tovary a sluzby 11 000,00 14 500,00 6 737,86 46,47%
Spolu 11 000,00 14 500,00 6 737,86 46,47%
Program 6
BR 1393272,00 | 1 538 050,75 || 110,39%
Vzdelavanie
KR 95 000,00 57 213,98 60,23%

Bezné vydavky na udrzbu a prevadzku MS,SJ vydavky na mzdy a odvody

pracovnikov, kancelarske potreby, postovné a telekomunikaéné vydavky, vydavky na
odborné &asopisy a knihy, Skolské pomdcky, informa¢né technologie, energie, na drobné
opravy budov, na prevddzku, opravy a udrzbu Skolskej jedalne. Krytie niektorych
prevadzkovych nékladov ZS — ako elektrina, plyn a pod. Plnenie programu bolo prekrodené
z dévodu znizenych prispevkov zo strany $tatu a prechodu na financovania MS na §tét.
Z kapitalovych vydavkov sa realizovala dostavba a vybavenie telocvicne.



MS - BeZné vydavky — vlastné zdroje (KZ 41) program 61

Kategoria , " ' Schvileny Rozpodet po | Skutoénost’
(EK) Nazoy polodls: (RK) rozpodet zmenich 2023 %
C D 1 2 3
gip | Mady;plety, slubabic piljinga 215000,00 | 223 000,00 | 24304651 | 108,99%
ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poistovni 83 050,00 84 050,00 97 962,63 116,55%
630 Tovary a sluzby 47 180,00 114 580,00 77 437,26 67,58%
642 Transfery sikromnej MS 125 153,00 127 997,00 135 582,39 105,93%
Spolu 470 383,00 549 627,00 554 028,79 100,80%
MS - Kapitilové vydavky — vlastné zdroje SR (KZ 41) program 61
710 MS 50 000,00 45 000,00 11 640,00 25,87%
Spolu 50 000,00 45 000,00 11 640,00 25,87%
7S - Beiné vydavky — Granty a transfery (KZ 111) program 62
Kategoria . G Schvaleny Rozpodet po | Skuto&nost’
(EK) Naza? oleley {EI) rozpotet zmensich 2023 o
C D 1 2 3
644 Transfery 538 631,00 558 631,00 708 357,26 0,00%
630 Tovary a sluzby 0,00 25 414,00 31 998,88 125,91%
640 Na odstupné, nemocenské 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00%
Spolu 583 631,00 629 045,00 740 356,14 117,70%
ZS - Kapitalové vydavky — (KZ 111) program 62
710 Dostavba telocviéne 0,00 50 000,00 45 573,98 91,15%
Spolu 0,00 50 000,00 45 573,98 91,15%
SJ - Bezné vydavky — vlastné zdroje (KZ 41) program 63
Kategoria : ‘, : Schvaleny Rozpoéet po | Skutocnost’
(EK) Nazav polodley (K1) rozpodet zmenach 2023 %
C D 1 2 3
gip | My play, slu2obné prilinys 89000,00 | 8900000 | 8685711 | 97,59%
ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poistovni 35 050,00 35 050,00 35 364,95 100,90%
630 Tovary a sluzby 82 450,00 88 550,00 119 443,76 134,89%
640 Nemocenské 7 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00%
Spolu 213 500,00 214 600,00 243 665,82 113,54%




Program 7

SPORT

BR

14 300,00

5614,29

39,26%

KR

0,00

0,00

0,00%

Bezné vyd

Vydavky boli pouzité na tdrzbu a energie $portového aredlu, ndkup materidlu a
sluzieb spojenych s prevadzku $portového aredlu a uhradou ndkladov spojenych s buracimi
pracami v areali, ktoré sivisia s vystavbou $koly. Plnenie programu na bezné vydavky bolo v
stlade s rozpoctom.

avky — vlastné zdroje (KZ 41)

Kategoria . " Schvaleny Rozpoéet po | Skutoénost’
(EK) Nézov poleziiy (FE) rozpodet zmenach 2023 o
C D 1 2 3
630 Tovary a sluzby 14 300,00 14 300,00 5614,29 39,26%
Spolu 14 301,00 14 300,00 5614,29 39,26%
Kapitalové vydavky — vlastné zdroje (KZ 41)
g |Reepatiovanclapiislove prijnty oa 0,00 35.000 0,00 0,00%
opravy §portového aredlu
Spolu 0,00 35 000,00 0,00 0,00%
Program 8
BR 61 025,00 | 56 272,92 | 92,21%
KULTURA
KR 0,00 0,00 0,00%

33.100 €. Plnenie programu bolo prekrogené z dévodu vyssieho prispevku pre OZ.

Bezné vydavky boli pouzité na mzdy a odvody pracovnika kniZnice, kancelarske
potreby, nakup knih a &asopisov, minimélne vydavky na kultirne a $portové podujatia v obci,
prispevok na autobusovii dopravu pre déchodcov, platba za opatrovatel'skt sluzbu Charita
Senkvice, n. o.. Transfery pre vietky zdruZenia a kluby v obci podl’a uznesenia OZ vo vyske

Bezné vydavky — vlastné zdroje (KZ 41)

atirin] o pooky (50| Scbilens | Rmpetpo | Skt |
C D 1 2 3
Gl P e it i 000 000 R
620 Poistné a prispevok do poistovni 0,00 0,00 0,00 0,00%
630 Tovary a sluzby 25 905,00 31 525,00 23 172,92 73,51%
640 Dotdcie zdruZeniam, n. 0. 29 500,00 29 500,00 33 100,00 112,20%
Spolu 55 405,00 61 025,00 56 272,92 92,21%




Program 9

Prostredie pre zivot

BR

104 700,00

53 258,04

50,87%

KR

0,00

0,00

0,00%

Vydavky na Gdrzbu a kosenie verejnej zelene, oSetrenie a vysadba zelene, &istenie
verejnych priestranstiev, pohonné hmoty, mazivo, oleje, $pecidlne kvapaliny — traktor,
kosenie. Vydavky boli ¢erpané na chod verejného osvetlenia — energie, opravy a tdrzbu.
Plnenie programu na bezné vydavky bolo v stlade s rozpoétom.

Bezné vydavky — vlastné zdroje (KZ 41)

Kategoria i 3 Schvileny Rozpocet po | Skutoénost’
(EK) hazov pulozky:(Flx) rozpocet zmenach 2023 o,
C D 1 2 3
630 Tovary a sluzby 111 200,00 104 700,00 53 258,04 50,87%
Spolu 111 200,00 104 700,00 53 258,04 50,87%
Program 10
e s BR 61 000,00 | 17 949,84 | 29,43%
Socidlne sluzby
KR 0,00 0,00 0,00%

Boli zakipené drobné darceky pre dochodcov a uhradené energie, vodné a
stocné. Vydavky spojené s kultiirou st zahrnuté v programe 8. Zo $tatneho rozpoétu boli
financované pobyty jednotlivcov v domovoch déchodcov. Z tejto kapitoly boli hradené
prispevky pre novorodencov, pre jubilantov, a prispevky organiziciam na ich ¢innost’.

Bezné vydavky — vlastné zdroje (KZ

41)
Kategoria , . . Schvaleny Rozpocet po | Skutoénost’
(EK) Nfzoy polofky (EK) rozpodet zmenich 2023 o
C D 1 2 3
Prevadzka klubu déchodcov,
prispevky pre novorodencov,
630 | prispevky pri jubiledch, prispevky 500,00 61 000,00 17 949,84 29,43%
zdruZeniam a organizdcidm na ich
ginnost’
Spolu 500,00 61 000,00 17 949,84 29,43%
V Limbachu diia 15.06.2025
Vypracovala: Predklada:
Soria Marusicova JUDr. Branislav Kalman

Ekonom obce

starosta obce Limbach




starosta@limbach.sk

Od: Miroslav Straka < @1 >
Odoslané: utorok 17. juna 2025 16:37

Komu: starosta@limbach.sk

Predmet: Audit 2024

Dobry def pan starosta,
V pripade, 7e ku diiu prerokovania zaveretného Gctu nie je k dispozicii sprava auditora, doporuéuje sa uviest text:

Obec mé uzatvorentd zmluvu 01B/2025 zo dfia 7.2.2025 na audit IndividudInej a konsolidovanej tctovnej zavierky

k31.12.2024.
V sticasnosti nie je k dispozicii sprava auditora. Po jej dorugeni bude sprava auditora zverejnend spolu s vyrocnou

spravou do 31.12.2025“

S pozdravom

Ing. Miroslav Straka

konatel
i EKOTEAM s.r.o.
_EKOTEAM Kultirna 19, 821 04 Bratislava
UETOVME S1UZDY M: +421 7
T: +421 (U

www.ekoteam.com



Vyrocna sprava
Obce Limbach za

rok 2024

JUDr. Branislav Kalman
starosta obce
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1. Zakiadna charakteristika Obce Limbach

Obec je samostatny Gzemny samosprévny a spravny celok Slovenskej republiky, je pravnickou
osobou, ktora samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou
Glohou obcee pri vykone samosprévy je starostlivost’ o viestranny rozvoj jej uzemia a o potreby
jej obyvatel'ov.

1.1

1.2

1.3

1.4

Geografické Gdaje

Obec Limbach sa nachadza 17 km vychodne od Bratistavy, priblizne 3 km na sever od
okresného mesta Pezinok v nadmorskej vy$ke 181 metrov. Je to typicka vinohradnicka obec,
fe¥iaca na Upiti Malych Karpat s priblizne 116 ha vinohradov. Obec je lemovana
zmie$anymi listnatymi a ihlidnatymi lesmi.

Limbach je znamy hlavne vinom ,Limbaisky Silvan". Vinohradnictvo tu ma Svojut
dlhoro&ni tradiciu.

Susedné mestd a obce: Pezinok, Modra, Vinosady, Viniéné, Svity Jur, Jablonove atd’.
Celkovd rozloha obee 15372 805 m*
Nadmorska vpska: 181 metrov.

Demografické udaje

Polet obyvateloy s trvalym pobyfom k 31.12.2024: 2382
Pocef obyvatelov s trvalym a prechodnym pobytom ku ditu 31.12.202: 2424

Nirodnostnd $truktira © obyvatelia st na 98 % slovenskej ndrodnosti a 1 % je
mad’arskej a | % Geskej ndrodnosti.

Struktiira obyvatelstva podla naboZenského vyznamu:
Vobei ma 47 % obyvatelov rimskokatolicke vyznanie, druhé je zastipené
evanjelickd augsburské vyznanie 29 %.

Ostatne cirkvi s zastipene velmi malym podielom. Bez vyznania je |8 % obyvatefov obce.

Vyvoj podtu obyvatefov obce - je klesajuci oproti minulému roku sa jedna pokles 021
obyvatelov.

Ekonomické udaje

Prijem podielovych dani v roku 2024 bol vo vyske 1 565 430,58€.
Kod obe Limbach: 508047

Symboly obce

Erb obce : zo spodného okraja stricborného 3titu vyrastd zelena limba so zlatym,
dofu zhrubnutym kmefiom, za fiou je potok, tvoreny Styrmi zvinenymi pruhmi.



Viajka obce . zéstava pozostava zo Styroch pozdiznych pruhov vo farbach zelenej, bielej,
modrej a Zltej. Pomer vlajky je 2:3 a ukonfend je tromi cipmi, tj. dvomi zostrihmi,
siahajicimi do tretiny listu vlajky.

Pelat’ obee : je okrahla, uprostred s obeenym symbolom a kruhopisom - Obec Limbach.
Pedat’ ma priemer 35 mm, o je s domécimi zvyklostami a predpismi o pouZivan{ pediatok
s obecnymi symbolmi.

1.5 Historia obce

Prvé pisomné zachované zmienky o obci pochadzaji z roku 1390. Povodny ndzov obce je
Lindenbach -- Lipovy potok, ktory pretekal z pohoria Karpit stredom dediny a podl'a neho
bola pomenovana obec. Dal3i nazov bol Limbach pri Pezinku, pomenovany podfa stromu
Limba, ktory je v starom znaku Limbachu ( pravdepodobne prineseny drevorubadmi a
uhliarmi ). DalSie historické nazvy st Limpach a Limpoch.

1.6 Pamiatky

V Gstrednom zozname pamiatok st zapisane dva kostoly v Limbachu.:

Rimskokatolicky kostol sv. Theobalda je nasledovnikom starého kamenn¢ho gotického
katolickeho kostola z roku 1390. Na tomto mieste bol postaveny v roku 1489, Pit'sto

roény povodne goticky kostol z 15. storodia prediel vii¢fmi Gpravami v roku 1614 v duchu
renesancie a neskor aj v 18. storo€i.

Evanjelickj kostol sa nachadza v centrdlnej Casti obce a bol postaveny v roku 1802
limba¥skymi evanjelikmi v neskoro klasicistickom Style. V roku 1930 bol renovovany.
Limbagski evanjelici dali vyrobit' pre novii veZu 3 zvony v madarskej Soproni a skraslili ju
hodinami od hodindrskeho majstra Ferdinanda Winklera z Bratislavy.

1.7 Vychova a vzdeldvanie

V st&asnosti vychovu a vzdelavanie detf v obci poskytuje:

- Zakladné $kola, ktorej sidastou je Skolsky klub detf a kolska jedalefi. Skola ma 9 rodnikov a eviduje
235 riakov.

- Materska $kola ma 5 tried v dvoch budovach - 84 deti,

- Shkromn4 materska 3kola na Vavrineckej ul. md 36 deti.

1.8 Zdravotnictvo

Zdravomni starostlivost vobei neposkytuje Ziadne zdravotné zariadenie. Zdravotna
starostlivost je zabezpeGovana zdravotnickymi zariadeniami v Pezinku.

1.9 Socialne zabezpecenie

Obec poskytuje postdenie odkézanosti na socidlnu a opatrovatefski sluzbu.

1.10 Kultara aSport

Spologensky a kultirny Zivot v obei zabezpeduje kultdirna komisia, obCianske zdruZenie
LIRA, ZdruZenie limbagskych vinohradnikov a vindrov a OZ Limbach on Tour. Obec ma
Sportovy areal, kde si dve futbalové ihriskd so zivym trdvnikom. V ramei regeneracie
obce bolo vybudovane detské ihrisko pri 78, ktoré sa nachadza v blizkosti §portového



arealu, d’al3ic je v hornej &asti obee pri LVD Limbach. Samostatné ucelové zariadenie
na poskytovanie kultirno - spoloCenskych akeii sa v obei nenachadza. Pre kultarne
aktivity s uréené priestory zakladnej 3koly, kultirna sala obecného Gradu,
ihrisko, namestie obce a nadvorie obecného Gradu. V priestoroch obecného Uradu
sa nachadza obecnd kniZnica.

1.11 Hospodarstvo

V obci sa nachadza prevadzka - predajita potravinarskeho sortimentu Potraviny Terno na
Vinohradnickej ulici a predajiia potravinarskeho sortimentu na ulici SNP.

Dalej sa v obci nachadzaji prevadzky uréené na vyrobu a predaj vina, servis motorovych
vozidiel, klampiarstvo, kovadstvo, zamocnictvo.

Sluzby poskytujit prevadzky kadernictva a holi¢stva.

Finanéné sluzby zabezpeduje podta na Vavrineckej ulici. Bankomat sa v obei nachadza v
budove QU na SNP 55. Je to bankomat CSOB banky.
Nékup poPnohospodérskych produktov je mozny na trhovisku pri krithovom objazde.

ReStauraéné a ubytovacie siuzby poskytujii 2 previdzky a 1 pohostinstvo:
Villa Vinica

Pohostinstvo ,,U Corgotia”

Coffee Shopa

Odpadové hospoddrstvo

Odpadové hospodarstvo sa riedi cestou separdcie komunalneho odpadu, za OU a pri $kole s
rozmiestnene kontajnery. Na Gzemi obce stéle evidujeme nelegdlne skladky odpadu, ktoré
obec na viastné naklady odstrafiuje.

1.12  Organizatna Struktara obce

Starosta obce: JUDr. Branislav Kalman
Zdstupca starostu obce: : Be. Zuzana Lobikova, od 7.11.2024 Daniel Steberla
Hiavnp kontroldr obce: Jan Polak

Posianci obecného zastupitel’stva:

Meno Pdsobnost’ — ulice
Czinege Juraj Ir§ajska, Vavrineckd, Mlynské pole, Pri kockach
Beiio Milan 1. Maja, Cintorinska
Hlavatovi¢ Rabert Sadovd, Pod dablami, Priena ulica
Holéakova Jana Podlesna, DruZstevnd, Zahradnd
Krajoviova Maria Vinohradnicka
Kundlikova Soiia Sportové, Skolska
Zuzana Lobikova / Malokarpatsk4, Limbova, Gastanova, Silvanska, Cernicova
Michal Malik




Miklenéitova Michaela SNP, Rakova, Suchy Vrch, Kritka ulica

Steberla Daniel Slne¢na, Potoéna

Komisie pri Obecnom zastupitel’stve obce Limbach:

Stavebna komisia

Predseda komisie: Bec. Zuzana Lobikova / Mihal Malik

Clenovia: Ing. Arch. Lubos Duréek, Ing. Ales Dojcar, Jan Majersky, Kazimir Mat'o, Tibor Jardbek
E-mail: michal.malik@limbach.sk

Ekonomickad komisia

Predseda komisie: Matej Farbula / Daniel Steberla
Clenovia: Ing. Brik Rakicky, Ing. Rastislav Galik
E-mail: daniel.steberla@limbach.sk

Sociilna komisia

Predseda komisie: Ing. Sotia Kundldkova

Clenovia: Adriana Stretanskd, Gabriela Dianidkovd, Martina Kraupova
E-mail: sona.kundlakova@limbach.sk

Kultarna komisia

Predseda komisie: Mgr. Méria Krajtovitova
Clenovia: Rendta DuriSové, Lubica Takagova
E-mail: maria.krajcovicova@limbach.sk

Sportovi komisia

Predseda komisie: Daniel Steberla

Clenovia: Marek Bohm, Marcel Markovi¢, Matej Farbula
E-mail: daniel.steberla@limbach.sk

Komisia pre Zivoiné prostredie
Predseda komisie: Juraj Czinege
Clenovia:

E-mail: juraj.czinege@limbach.sk

Komisia pre verejny poriadok
Predseda komisie: Robert Hlavatovi¢
Clenovia: Peter Petrovié

E-mail: robert.hlavatovic@limbach.sk

Komisia pre investicie a rozvoj

Predseda komisie: Jana Holédkova

Clenovia: Michal Kortig, Radovan Lucina, Marek Maga, Mariana Mrazova
E-mail: jana.holcakova@limbach.sk

Komisia pre spolupricu s vinohradnikmi, vinarmi a polovnikmi




Predseda komisie: Michaela MiklenéiCova
Clenovia: Michal Sadlofi, Milan Befio, Adam Capucha, Draho3 Hrndéiar
E-mail: michaela.miklencicova@limbach.sk

Obec Limbach m zriadent jednu rozpo&tovi organizaciu, ktorou je Zakladna 8kola Limbach.
Hodnotiaca sprava &innosti Zdkladnej $koly za Skolsky rok 2023/2024 na stranke Skoly

https://skolalimbach.edupage.org/zaverecnasprava/?eqa=Y 2 1kPVphdmVyZWNuY VNwemF2
YVZpZXdlciZSZWFyaWQIMjAyMw%3D%3D




2. Rozpodet obce na rok 2024 a jeho plnenie

Zakladnym nastrojom finandného hospoddrenia obce bol rozpocet obce na rok 2024,
zostaveny podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpogtovych pravidlach
Gzemnej samospravy a o zmene a doplnenf niektorych zakonov v znenf neskordich predpisov.
Diia 15.1.2024 bol rozpodet obce Limbach schvileny poslancami na zdklade Uznesenia
C/1/0Z726024/15-01

Rozpodet bol upraveny:
- Rozpottovym opatrenim &.1/2024 zo dita 21.3.2024 &islo uznesenia A/20/02/2024/21-03
- Rozpottovym opatrenim &.2/2024 zo diia 28.6.2024 &islo uznesenia A/9/0Z/2024/28-6
- Rozpodtovym opatrenim ¢.3/2024 zo dita 10.09.2024 &islo uznesenia A/7/0Z/2024/10-09

Prijmy rozpodtu

Rozpodet obee k 31.12.2024

Kategdria

Nazov kategbrie ekonomickej klasifilicie S:;;i}g:g Rgfnpc(f;:l?u Slmzt((])gzost’ Skuztgggost’
Elkon, Kias.
b c I 2 3 3

110 Dane z prijmov a kapit. majetku 1201 115,00 1201 115,00 1206970776 1207 645,35
120 Dang z majetku 146 799,00 148 339,00 159 667,24 105 205,30
130 Dane za tovary a sluzby 218 550,00 | 210630,00 196 055,58 143 147,56
210 Prijmy z podnik. a z vlastniciva majetks 36 006,00 &6 000,00 54 778,14 25 578,56
220 Administrativne popl. a iné popl.a platbv 213300,00 [ 241300,00 205249.67| 23942741
230 Kapitilové prijmy 10 000,00 35 000,06 2519121 0
240 Uroky z tuz. tverov, pdzitiek, fin. vyp. 0 0 8385,66 0
310 Tuzemské beZné granty a transfery 766 166,00 086 029,00 821 648,62 739 143,81
320 Tuzem, kapit. granty a transfery 436 475,001 754 915,00 704 675,86 | 1523 765,07
513 Kritkodobé avery 5000600 | 10006 000,00 0 0
Spolu 3528 396,00 | 4643 328,60 338536034 3983 913,06

Obec prijala v roku 2024 nasledovné granty, transfery, detacie

\Eprava

Ubytovanie odidencov SR 4 560,00
Vol'by prezident SR 528196
Prispevok na stravu SR 74 252,50
Preneseny vykon - registrer adries MF SR 58,00
Preneseny vykon SS stavebny trad cestnd Ministerstvo dopravy SR 103,42
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Prispevok Envir fond MVSR 4 204,06
Hlasenie pobytu obanov a register MVSR 790,02
Preneseny vykon SS Zivotné prostredie MVSR 289,73
Erazmus Sov.akad.asocidcia -medzinarodnd spolupr. 8097,75
Vaojnové hroby MVSR 64,65
Preneseny vykon SS stavebny poriadok Urad pre Gizemné planovanie a vystavbu SR 3904,59
Normativ + jednorazové prispevky RUSS 689 738,00

Granty a transfery boli G&elovo viazané a boli pouZité v silade s ich Gicelom.

Nevy&erpané finanéné prostriedky z dotécie k stravovacim ndvykom dietat’a boli zagtované v aprili
roku 2025 a vratené na UPSVaR v Pezinku vo vyske 5.559,80 €.

Kapitalové prijmy:

5) Kapitalové prijmy
Rozpodet na rok 2024 Skutoénost’ k 31.12.2024 % plnenia

451 000,- 171 572,63 38,04%

Tuzemské kapitalové granty a transfery od ostatnych subjektov — z rozpoétovanych
451.000,- bolo plnenie 171.572,63 €

Cerpanie vydavkov za rok 2024

s Nizov polozky Schvaleny Rozpoéet po S
Kategoria (EK) (EK) rozpolet sibaiieh Skutoénost’ 2024 %
C D 1 2 3

Mzdy, platy,

610 sluZobné primy a | 435 800,00 652 400,00 657 423,68 100,77%
ostatné osobné
vyrovnania
Poistné a

620 prispevok do 224 610,00 230 463,00 253 162,45 109,85%
poistovni

630 Tovary a sluzby 783 621,00 873 485,00 754 222,82 86,35%
Bezné transfery a

640 prispevkyZ, 811 284,00 840 628,00 897 731,49 106,79%
prispevky
jednotliveom

710 Kapiialoye 312 000,00 451 000,00 171 572,63 38,04%
vydavky

Spolu 2 452 315,00 2 596 976,00 2 562 540,44 98,67%




BeZzné vydavky

Rozpocdet na rok 2024

Skuto¢nost’ k 31.12.2024

% plnenia

2 596 976,00 2 562 540,44 98,67 %
V tom:

Funkéna klasifikacia % Upraveny Cerpanie %
Planovanie, manazment, kontrola BR 627 840,00 602 974,95 96,04%
Propagacia a marketing BR 1 000,00 900,00 90,00%
Sluzby ob&anom BR 40 338,00 40 148,83 99,53%
Odpadové hospodarstvo BR 279 001,00 240 632,96 86,25%
Komunikécie , verejné osvetlenie, BR 14 500,00 6 737,86 46,47%
Vzdelévanie BR 1393 272,00 1 538 050,75 110,39%
Sport BR 14 300,00 5614,29 39,26%
Kultiira BR 61 025,00 56 272,92 92,21%
Prostredie pre Zivot BR 104 700,00 53 258,04 50,87%
Socidlne sluzby BR 61 000,00 17 949,84 29,43%

Vydavky spolu: 2 596 976,00 2 562 540,44 98,67%
Kapitalové vydavky
Kapitalové vydavky
Rozpocet na rok 2024 Skutoénost’ k 31.12.2024 % plnenia
451 000,00 171 572,63 38,04%
V tom:

Funkéna klasifikacia ® Upraveny éerpanie %
Planovanie, manaZzment, kontrola KR 56 000,00 15 092,30 26,95%
Sluzby ob&anom KR 3 000,00 0,00 0,00%
Odpadové hospodarstvo KR 171 000,00 0,00 0,00%
Komunikécia a verejné osvetlenie KR 126 000,00 99 266,35 78,78%
Vzdelavanie KR 95 000,00 5721398 60,23%
Sport KR 0,00 0,00 0,00%
Kulttra KR 0,00 0,00 0,00%
Prostredie pre Zivot KR 0,00 0,00 0,00%
Socidlne sluzby KR 0,00 0,00 0,00%

Vydavky spolu: 451 000,00 171 572,63 0,00%




- _ Upraveny —
Prijmy v € Rozpodet 2024 rozpodet 2024 Skutoénost’ 2024
Beiné prijmy v € 2 463 996,00 2 281 888,06 2 664 037,62
100 Datiové prijmy } 566 455,00 1 560 084,00 1 565 430,58
200 Nedaitové prijmy 259 300,00 342 300,00 294 051,88
300 Granty a transfery 638 241,00 379 504,00 804 555,16
Kapitalové prijmy v € 564 400,00 1 361 440,00 721 769,32
Predaj pozemkov +
230 popl. za rozvoj + 0,00 0,00 0,00
ostatné
321 Granty 0,00 0,00 0,00
320 Dotécie 564 400,00 1361 440,00 721 769,32
Finanéné operacie v € 500 000,00 506 000,00 0,00
400 Finanéné opericie 500 000,00 500 000,00 0,00
E Prijmova éast’ celkom 3 528 396,00 4 143 328,00 3 385 806,94
. o Upraveny v
Vydavky v EUR Rozpotet 2024 rozpotet 2024 Skutoénost’ 2024
600 Be#né vydavky 2313 385,00 2 596 976,00 2 562 540,44
700 Kapitalové vydavky 451 000,00 451 (000,00 [71 572,63
800 Finangné operacie 0,00 0,00 0,00
Vydavkova ¢ast’ celkom 2 764 315,60 3047 976,00 2 734 113,07

3. Hospodarenie obce a pouzitie prebytku hospodirenia za rok 2024

Vysledok hospodarenia obce vypotitany podfa § 10 ods. 3 pism. a) a b} zdkona
&. 583/2004 7. z. o rozpottovych pravidlach lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v platnom zneni je prebytok vo vy3ke 268.811,91 €.

4, Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024 v celych €

AKTIVA
Nazov ZS k 01.01.2024 KZ lk 31.12.2024
Majetok spolu 4 626 799 5058622
NeobeZny majetok spolu 4 472 026 2038 927
z toho :
Dihodoby nehmotny majetok 2750 2750
Dlhodoby hmotny majetok 4 (470219 1637120
Dlhodoby finandny majetok 399 057 399 057
ObeZny majetok spolu 151 281 3009 169




Z toho :
Zasoby 1903 2132
Zudtovanie medzi subjektarni VS
Dihodobé pohFadavky
Kratkodobé pohladavky 122 303 178 474
Finanéné Gty 41765 430 813
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. - -
Poskytnuté ndvratné fin, vypomoci krat. - -
Casové rozli¥enie 3491 10 525
PASIVA

Nazov ZS k 01.01.2024 KZ 1 31.12.2024
Vliastné imanie a zavizky spolu 4626 799 5058 622
Vlastné imanie 2163123 2907315
z toho :
Oceftovacie rozdiely
Fondy
Vysiedok hospodérenia 303032 2907315
Zaviizky 450 602 238 700
Z toho :
Rezervy
Zndtovanie medzi subjektami VS
Dihodobé zaviizky 7370 8189
Kratkodobé zavizky 102216 162 650
Zavizky z leasingu -
Casové rozli¥enie 2013 074 [ 912607

5. Vyvoj pohl'adavok a zaviizkov

PohPadavky

PohPadavky podla zostatkovej
doby splatnosti

Hodnota v € k 31.12.2023

Hodnota v € k 31.12.2024

Pohl'adavky so zostatkovou dobou
splatnosti do 1 roka

107613

178 474

Pohladdvky so zostatkovou dobou
splatnosti od 1 roka do 5 rokov

Pohladavky so zostatkovou dobou
splatnosti dlhSou ako 5 rokov
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Spolu (sicet riadkov stivahy 048 a
060)

H07613

178 474

Zaviizky

Zavizky podfa doby splatnosti

Vyska v €k 31.12.2023

Vyskav €k 31.12.2024

Kratkodobé zavizky /r.151/

splatnosti nad [ rok

spolu 7 toho 102 216 162 650
Zavizky v lehote splatnosti 102216 162 650
Zavizky po lehote splatnosti
Dlhodobé zavizky /r.140/ spolu z 7370 g 188
toho
Zavizky v lchote splatnosti 7370 8188
Zaviizky po lehote splatnosti
Spolu (stdet riadkov suvahy 151 a 109 587 170 838
140)
Zavizky Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31,12.2024
Dlhodebé ziviizky z toho: 7370 8188,75
- zavizky zo socilne ho fondu 7370 8188,75
- iné dlhodobé zavizky - najom 0 0,00
Kratkodobé zaviizky z toho: 102216,32 162650,60
- 74vizky vodi doddvatelom 12400,64 5084742
- zavizky voéi zamestnancom 45981,11 43728,65
- zavizky voéi poistovniam 27989,06 41903,08
- zavizky vodi dafiovému tradu 6760,02 13704,92
- iné zavizky 9085,49 12465,93
a)  zAvizky podla zostatkovej doby splatnosti
Zavazky Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2024
Zavizky z toho:
a) so zgstatkovou dobou 10221632 162650,00
sptatnosti do 1 roka
b) so zostatkovou dobou 7370,19 8188.75




6. Hospodarsky vysledok

Rozpoétové hospodarenie 2024 Sumayv €

Bezné prijmy spolu 2 664 037,62
Bezné vydavky spolu 2 562 540,44
A. Vysledok bezného hospodirenia - prebytok 101 497,18
Kapitdlové prijmy spolu 721 769,32
Kapitalové vydavky spolu 171 572,63
B. Vysledok kapitalového hospodarenia - prebytok 550 196,69
Vysledok hospodirenia (A + B) 651 693,87
Vylicenie z prebytku - Nevy&erpana dotacia k stravovacim 5 559,80

navykom dietata 2024 ’
Prijaté financné prostriedky spotrebované v v. 2023 -388 441,76
Vysledok hospodarenia celkom 268 811,91

7. Ostatné dolezité informacie
Poskytnuté doticie

V roku 2024 obec poskytla zo svojho rozpodtu dotacie v zmysle Vypisu uznesenia OZ nasledovnym obé&ianskym
zdruzeniam

P.&. | Prijimatel’ dotcie Sumav € Ukel
1 |loz LIRA 4 000 Cvmnost a’aktlwty v prospech
viestranného rozvoja detf
2 | FK Karpaty Limbach 18 000 | Cinnost’ TJ Limbach
4 | Tiubach on'Teur 4000 E[Z)(Llsicenske — kulturne aktivity

Cirkevny zbor evanjelickej

cirkvi augsbur. Vyznania 60, dotfcie. faakvity

Rimskokatolicka cirkev

iy 500 | Duchovné vzdelavanie
farnosti Grinava

Zdruzenie Limbagskych

inohrmdnilcoy & Vil 6 000 | Spolodenské aktivity v obce

Dotacie boli poskytnuté celkovo vo vyske 33.100 €a k 31.12.2024 riadne vyaétované vietkymi prijimatel'mi dotdcie.

Vyznamné investiéné akcie v roku 2024
Prehlad projektov a projektovych zimerov obce Limbach

- Vystavba a oprava cesty Vinohradnicka, oprava okien, dokondenie realizicie telocviéne
a vonkajsich §portovych ploch



Udalosti osobitného v¥znamu po skonéeni iftovného cbdobia

Obec nenadobudla Ziadne vlastné akcie ani dodasné listy. Z pohladu definicie subjektu verejného
zaujmu obec nema povinnost zverejfiovat adaje podl'a osobitnych predpisov.

Vypracovala: Softa Marudicova

Predklada; JUDr. Branislav Kalman
Starosta obce Limbach

V Limbachu dfia  15.06.2025

Prilohy:

- Individualna étovna zdvierka: Stivaha, Vykaz ziskov a strét
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Zavereény ucet Obce Limbach
za rok 2024

V Limbachu, 15. jiun 2025



Zaveretny uilet obce za rok 2024
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Zavereény ucet Obce Limbach za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zékladnym ndstrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpofet obce na rok 2024.
Obec na rok 2024 zostavila rozpodet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpodtovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskordich predpisov. Rozpodet obce na rok 2024 bol zostaveny ako prebytkovy.

Diia 15.1.2024 bol rozpodet obce Limbach schvaleny poslancami na zdklade Uznesenia
C/1/07./2024/15-01

Rozpocet bol upraveny:
Rozpoétovym opatrenim & 1/2024 zo diia 21.3.2024 &islo uznesenia A/20/0Z/2024/21-03
Rozpoétovym opatrenim €.2/2024 zo diia 28.6.2024 &islo uznesenia A/9/0Z/2024/28-6
Rozpo&tovym opatrenim &.3/2024 zo dila 10.09.2024 &islo uznesenia A/7/0Z/2024/10-09

Prijmy v €

Rozpocet 2024

Upraveny rozpocet
2024

Skutoénost’ 2024

Bezné prijmy v €

2 463 996,00

2 281 888,00

2 664 037,62

100 Darlové prijmy 1 566 455,00 1 560 084,00 1 565 430,58
200 Nedaiiové prijmy 259 300,00 342 300,00 294 051,88
300 Granty a transfery 638 241,00 379 504,00 804 555,16
Kapitalové prijmy v € 564 400,00 1 361 440,00 721 769,32
230 f’;'gﬂg{ przsitiy -+ popl. 2 0,00 0,00 0,00
321 Granty 0,00 0,00 0,00
320 Dotécie 564 400,00 1361 440,00 721 769,32
Finan¢éné opericie v € 500 000,00 500 000,00 0,00
400 Finan¢né operacie 500 000,00 500 000,00 0,00
Prijmova ¢ast’ celkom 3 528 396,00 4 143 328,00 3 385 806,94

Vydavky v EUR

Rozpodet 2024

Upraveny rozpocet

Skutoénost’ 2024

2024
600 Bezné vydavky 2313 315,00 2596 976,00 2 562 540,44
700 Kapitalové vydavky 451 000,00 451 000,00 171 572,63
800 Finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Vydavkova ¢ast’ celkom 2 764 315,00 3047 976,00 2734 113,07




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024 v celych €

2.1 Plnenie prijmov za rok 2024 v celych €

Rozpocet na rok 2024

Skuto¢nost’ k 31.12.2024

% plnenia

4 143 328,00

3 385 806,94

81,72%

1) Beiné prijmy - dafiové prijmy:

Rozpodet na rok 2024

Skutoénost’ k 31.12.2024

% plnenia

1 560 084,00

1 565 430,58

100,34%

2) Bezné prijmy - nedaiiové prijmy:

Rozpocet na rok 2024

Skutoénost’ k 31.12.2024

% plnenia

342 300,00

294 051,88

85,90%

3) Beiné prijmy — granty a transfery:

Rozpocet na rok 2024

Skutoénost’ k 31.12.2024

% plnenia

1740 944,00

1526 324,48

87,67%

Bezné prijmy celkom

Rozpocet na rok 2024

Skutoénost’ k 31.12.2024

% plnenia

2781 888,00

2 664 037,62

95,76%

5) Kapitalové prijmy

Rozpocet na rok 2024

Skuto¢nost’ k 31.12.2024

% plnenia

1 361 440,00

721 769,32

53,02%

a) Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej finandnej &iastky vsume 1.201.115,- € zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2024 poukézané prostriedky zo SR v sume 1.209.707,76 €, &o predstavuje plnenie
100.70 %.

b) Daii z nehnutel’nosti

Z rozpo&tovanych 148.339 € bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 159.667,24 €, o
predstavuje 107,60 % plnenie.

Za jednotlivé dane boli prijaté platby v suméch:

¢) Daii za psa

Z rozpo&tovanych 6380,- € bol skuto¢ny prijem 5834,03 €,t.j. plnenie na 91,4 % .

d) Daii za uZivanie verejného priestranstva

7 rozpo&tovanych 2700 € bol skutodny prijem 4234,59 €,t.j. plnenie na 156,8 %
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e) daii za ubytovanie

Z rozpodtovanych 550 € bol skutoény prijem 254 €,t.j. plnenie na 46,2 %

f) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

7 rozpo&tovanych 156.000 € bol skutodny prijem 158.367,21 €,tj. plnenie na 101,5 %

5) Kapitalové prijmy

Rozpocet na rok 2024 Skutoénost’ k 31.12.2024 % plnenia

2 395 573,00 1527 019,42 65,75%

Prijmy z prenajmu vlastnictva majetku

Z rozpodtovanych 25.000 € bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 8534,54 €, o
je plnenie vo vyske 34,1%. Ide o prijem z prenajatych pozemkov a prijem z prenajatych budov,
priestorov.
Administrativne a ostatné poplatky a platby - spravne poplatky z rozpoctovanych 10 000 €
bol skutotny prijem k 31.12.2024 v sume 6055,84 €, ¢o je 60,6 % plnenie.
Poplatky za MS a SKD - z rozpodtovanych 20.300 € bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume
16436,09 €, ¢o je 81 % plnenie
Poplatky za stravné - z rozpo&tovanych 61.000 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
55840,25, ¢o je 91,54% plnenie .

2) Bezné prijmy - nedafiové prijmy:

Rozpocet na rok 2024 Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia

342 300,00 294 051,88 85,90%

3) Bezné prijmy — granty a transfery:

Rozpocet na rok 2024 Skutoénost’ k 31.12.2024 % plnenia

1740 944,00 1526 324,48 87,67%

Obec prijala v roku 2024 nasledovné granty, transfery, dotacie:

Granty a transfery boli t&elovo viazané a boli pouZité v sulade s ich a&elom.

Nevycerpané finantné prostriedky z dotdcie k stravovacim navykom dietata boli zi¢tované
v aprili roku 2025 a vratené na UPSVaR v Pezinku vo vyske 5.559,80 €. Zaroveri sme
poziadali o novl dotéciu k stravovacim navykom dietat’a pre deti v MS, ktoré maji narok na
dant dotaciu v roku 2025, a bude zi&tovand v januéari — marci 2025.

Obec prijala v roku 2024 nasledovné granty

Ubytovanie odidencov SR 4 560,00
Volby prezident SR 5281,90
Prispevok na stravu SR 74 252,50
Preneseny vykon - registrer adries MF SR 58,00




Preneseny vykon SS stavebny Urad cestna

Ministerstvo dopravy SR 103,42
doprava
Prispevak Envir fond MVSR 4 204,06
Hlasenie pobytu obfanov a register MVSR 790,02
Preneseny vykon SS Zivotné prostredie MVSR 289,73
Bt Sov.akad.asociacia -medzinarodna 8097,75
spolupr.
Vojnove hroby MVSR 64,65
Preneseny vykon SS stavebny poriadok ;:ad pirszenineplateam e Vst 3904,59
Normativ + jednorazové prispevky RUSS 689 738,00

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024 v celych €

Rozpocet na rok 2024

Skutoénost’ k 31.12.2024

% plnenia

3 047 976,00 2 734 113,07 89,70%
Beiné vydavky
Rozpodet na rok 2024 | Skutoénost’ k 31.12.2024 % plnenia
2 596 976,00 2 562 540,44 98,67%

Kapitalové vydavky

Rozpodet na rok 2024

Skutoénost’ k 31.12.2024

% plnenia

451 000,00 171 572,63 38,04%
Funkéna klasifikicia rozpocet skuto¢nost’ % plnenia
FK 09121 620 472,00 791 352,50
127,54%
SPOLU 620 472,00 791 352,50

1) Bezné vydavky :

Poutzitie finanénych prostriedkov podl’a funkénej klasifikdcie v celych eurich:

Cerpanie finanénych prostriedkov za jednotlivé programy je podrobne rozpisané v
Hodnotiacej sprave za rok 2024, ktora je neoddelitelnou suastou Zavereného GCtu obce

Limbach za rok 2024,




Funkéna klasifikacia RO skutoénost % Cerpania
Planovanie 960 603,00 824 735,26 85,86
01316 505 613,00 496 773,36 98,25
01336 272 990,00 213 603,25 78,25
0133 7 kapitdlové 182000 114 358,65 62,83
Socidlna pomoc obéanom 1070 20 000,00 8910,00 44,55
odbady 450 001,00 240 632,96 53,47
05106 160 000,00 170 503,93 106,56
05206 119 001,00 70129,03 58,93
0510 7 - kapitalove 171 000,00 0,00 0,00
0560 6 ochrana Zivnotného prostredia 0,00 0,00 0,00
Rozvoj obci - komunikaéna infaStruktdra 104 700,00 53 258,04 50,87
06206 8 200,00 3531,90 43,07
06406 96 500,00 49 726,14 51,53
Sport 14 300,00 5 614,29 39,26
08106 0,00 0,00 0,00
0810 7 kapitalové 14 300,00 5614,29 39,26
Cintorin 10 100,00 5 680,55 56,24
08406 10 100,00 5 680,55 56,24
08407 0,00 0,00 0,00
Vzdeldvanie - predskolska vychova 0911 644 627,00 565 686,03 87,75
Vzdelavanie - zakladné 09121 564 045,00 785 930,12 139,34
vzdeldvanie zakladné 09121 7 kapitalové 0,00 0,00 0,00
Vzdelavanie 09601 214 600,00 242 331,30 112,92
vzdeldvanie 09602 65 000,00 1 334,52 2,05
Vzdeldavanie 09603 0,00 0,00 0,00

Pouzitie finanénych prostriedkov podl’a ekonomickej klasifikacie v celych eurach:

F . ” I oAl G A
Kategon ia Nazov pnloz[.(y e‘lu?nomlckej dealsny Rozpoc'et po Skutoénost’ Skutotnost 2023
ckon, klasif klasifilcicie rozpodet zmendch 2024
o D 1 2 3 4
grp. | Ppplashzprpmys 632 800,00 652 400,00 657 423,68 82103843
ost.0s.vyrovi.
Poistné a prispevok do
620 224 610,00 230 463,00 253 162,45 306 883,84
postovni
630 Tovary a sluzby 783 621,00 873 485,00 754 222,82 855 753,27
640 Bezné transfery 811 284,00 840 628,00 897 731,49 163 866,53
gy | oemavante tapihogch 312 000,00 451 000,00 171 572,63 2406 741,89
Spolu 2 764 315,00 3047 976,00 2734 113,07 4 554 283,96




Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného tradu vratane — stavebného dradu,
poslancov, hlavného kontrolora, Sportového aredlu, kniznice, verejnej zelene, Cov,
pracovnikov MS, 8kolskej jedalne, sprévy a tdrzby komunikécii. ZniZenie miczd je spdsobené
oddelenim Z8 ako samostatného pravneho subjektu.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov za zamestnavatela.

Tovary a sluzby

Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk OcU, ako st cestovné ndhrady, energie, materidl,
dopravné, rutinnd a $tandardnd (drzba, ndjomné a ostatné tovary a sluzby, naklady na
testovanie, dezinfekciu a ochranné pomdcky.

Bezné transfery
Jedna sa o dotdcie poskytované v zmysle schvaleného VZN o poskytovani dotdcii, ¢lenské
poplatky za &lenstvo v zdruZeniach, davky nemocenského zabezpegenie pri PN 10 dni.

0
Funkéna klasifikacia rozpocet skuto¢nost’ - s
plnenia
FK 09121 620 472,00 791 352,50
127,54%
SPOLU 620 472,00 791 352,50

Tieto transfery boli pouZité na vykrytie vydavkov Zakladnej skoly Limbach a to na vykrytie miezd
a prevadzkovych nakladov skoly za rok 2024.

Kapitalové vydavky :

Kapitalové vydavky
Rozpocet na rok 2024 Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
451 000,00 171 572,63 38,04%

V tom:

Kapitalové vydavky boli pouZité na opravu cesty Vinohradnicka ul., d'alej na kiipu multifunk&ného
upratovacicho stroja s prisluienstvom, oprava okien obecného tradu, vybavenie telocvitne ZS Limbach

3. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec nevykonéva podnikatel’ska ¢innost’.

4. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovej organizicie.

5. Hodnotenie plnenia programov obce
Tvori samostatnt prilohu ¢.1.



Usporiadanie vysledku hospodarenia obce za rok 2024 v eurach

Celkovy vysledok hospodérenia obce za rok 2024 vriatane finan¢nych operacii

Rozpoctové hospodarenie 2024

Sumav€

Bezné prijmy

2 664 037,62

Beiné prijmy spolu

2664 037,62

BeZné vydavky

2562 540,44

Beiné vidavky spolu

2562 540,44

A. Vysledok beZného hospodarenia 101 497,18
Kapitdlové prijmy 721 769,32
Kapitdlové prijmy spolu 721 769,32

Kapitalové vydavky 171 572,63
Kapitdlové vidavky spolu 171 572,63

B. Vysledok kapitalového hospodérenia 550 196,69
Nevycerpané prostriedky -388 441,76
C. Nevycerpané prostriedky -388 441,76
Vysledok hospodarenie obce celkom (A+B-C) 263 252,11
Prijmové finanéné operacie 0,00
Prijmové financéné operdcie spolu 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00
Vidavkové financné operdcie spolu 0,00

Vysledok hospodarenia finanénych opericii - prebytok 0,00




Celkovy vysledok hospodarenia obce za rok 2024

Vysledok hospodarenia za obec Limbach za rok 2024

Rozpoétové hospodarenie 2024 Sumayv €

Bezné prijmy spolu 2 664 037,62
Bezné vydavky spolu 2 562 540,44
A. Vysledok bezného hospodirenia - prebytok 101 497,18
Kapitdlové prijmy spolu 721 769,32
Kapitdlové vydavky spolu 171 572,63
B. Vysledok kapitalového hospodarenia - prebytok 550 196,69
Vysledok hospodarenia (A + B) 651 693,87
Vyliicenie z prebytku - Nevy&erpana dotécia k stravovacim 5559 80

navykom dietata 2024 ’
Prijaté financné prostriedky spotrebované v r. 2023 -388 441,76
Vysledok hospodarenia celkom 268 811,91

Vysledok hospodérenia obce vypoéitany podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona

&. 583/2004 Z. z. o rozpodtovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni

niektorych zdkonov v platnom znenf je
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4. Tvorba a pouZitie prostriedkov rezervného a socidlneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle zakona ¢.583/2004 Z.z., RF sa vedie na osobitnom ucte
v SLSP, vyska finan&nych prostriedkov k 31.12.2024, ktoré predstavujii rezervny fond je

1,00 Eur.

Pohyby na ucte rezervného fondu

Rezervny fond Utel Suma v Eur
Zadiatoény stav k 1.1.2024 1,00
- . 0,00
uhrada straty UZN: (b SUanyT: ’
2022 0,00
Spolu 1,00
Pouzitie Rezervného fondu: 0,00
Spolu 0,00
Koneény zostatok k 31.12.2024 1,00
Poplatky za rozvoj Ugkel Suma v Eur
Zadiato¢ny stav k 1.1.2024 20255,25
Prijem poplatkov za rozvoj k 31.12.2024 zask/zr(l) 10 9447/20 15 Aty VN 30 505,75
Spolu prijem 30 505,75
Pouzitie poplatkov za rozvoj zékon ¢. 447/2015 Z.z. 53654,09
Skolské zariadenie pre vyuébu §11 ods. 2 pism. d) 0,00
Zariadenie starostlivosti o deti §11 ods. 2 pism. a) 0,00
Zariadenie na 3portové, socialne sluzby §11 ods. 2 pism. b) 0,00
Spolu 53 654,09
Zostatok fin, prostriedkov k 31.12.2024
3 106,91

Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socialny fond Suma v Eur

Zadiatoény stav k 1.1.2024 7370,19
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 85523
Spolu 15922,49
Ubytky 7733,74
Stravovanie 0
Ostatné - regeneracia 0
Spolu 0
Konedny zostatok k 31.12.2024 8188,75
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Stav finanénych prostriedkov a
cenin k 31.12.2024

Bankové 0Cty 427 701,54 €
Pokladnica 3126,65€
Ceniny — stravné listky 0,00 €
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5. Finanéné usporiadanie vzt'ahov vodi:

zriadenym pravnickym osobam

Statnemu rozpoctu

Statnym fondom

ostatnym préavnickym a fyzickym osobdm — podnikatel'om

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona & 583/2004 o rozpo&tovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorich predpisov ma obec
finanéne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoétu, dalej usporiadat’ finan¢né vztahy k
$tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpoctom inych obef a k rozpoctom vUC.

oo o

A. Finanéné usporiadanie SR voti zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpottovej
organizacii

Obec m4 jednu zriadent rozpo&tovii organizaciu a to Zakladn( Skolu Limbach

B. Finanéné usporiadanie voéi Statnemu rozpoétu v eurach

Obec prijala v roku 2024 nasledovné granty

Ubytovanie odidencov SR 4 560,00
Volby prezident SR 5281,90
Prispevok na stravu SR 74 252,50
Preneseny vykon - registrer adries MF SR 58,00
Preneseny vykon SS stavebny Urad cestna Ministerstvo dopravy SR 103,42
doprava

Prispevok Envir fond MVSR 4 204,06
Hlasenie pobytu obcanov a register MVSR 790,02
Preneseny vykon SS Zivotné prostredie MVSR 289,73
Erazimus Sov.akad.asociacia -medzindrodna 809775

spolupr.

Vojnové hroby MVSR 64,65

Urad pre Gizemné planovanie a

Preneseny vykon SS stavebny poriadok wstavbusR

3904,55

Normativ + jednordzové prispevky RUSS 689 738,00
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C. V roku 2024 obec poskytla zo svojho rozpoctu doticie v zmysle Vypisu
uznesenia OZ zo diia 01.06.2024 nasledovnym ob¢ianskym zdruzeniam:

P.¢. | Prijimatel’ dotacie

Suma v €

Uéel

1 |OZ LIRA

4 000

Cinnost’ a aktivity v prospech
viestranného rozvoja deti

2 | FK Karpaty Limbach

18 000

Cinnost’ TJ Limbach

3 |Limbach on Tour

4 000

Spologenské — kultirne
aktivity v obci

Cirkevny zbor evanjelickej
cirkvi augsbur. Vyznania

600

dotacia na aktivity

Rimskokatolicka cirkev
farnosti Grinava

500

Duchovné vzdelavanie

ZdruZenie Limbasskych
vinohradnikov a vinarov

6 000

Spologenské aktivity v obce

Dotécie boli poskytnuté celkovo vo vyske 33.100 € a k 31.12.2024 riadne vyt¢tované vietkymi

prijimate'mi dotécie.
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024 v celych €

61 AKTIVA

Nazov 7S k 01.01.2024 K7 k 31.12.2024

Majetok spolu 2651 462 4 626 798,99
NeobeZny majetok spolu 2 172 435 4 472 026,37
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0 2 750,00
Dlhodoby hmotny majetok 1770 628 4070 219,08
Dlhodoby finanény majetok 399 057 399 057,00
ObeZzny majetok spolu 474 742 151 281,29
z toho :

Zasoby 788 1 903,43
Zuétovanie medzi subjektami VS 0

Dlhodobé pohladavky 0

Kratkodobé pohladdvky 38 267 122 303,27
Finanéné uéty 819 080 41 765,29
dPl(;]slkytnuté navratné fin. vypomoci 0 0,00
llzf);tl.(ytnuté navratné fin. vypomoci 0 0,00
Casové rozliSenie 4284 3491,33

62 PASIVA
Nazov 7S k 01.01.2024 KZ k 31.12.2024

Vlastné imanie a zaviizky spolu 4 626 799 5058 622
Vlastné imanie 2163123 2907315
z toho :
Ocetlovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodérenia 303 032 2907 315
Zavizky 450 602 238 700
z toho :
Rezervy
Zudtovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé zévizky 7370 8189
Kratkodobé zavizky 102216 162 650
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Zavizky z leasingu

Casové rozliSenie 2013074 1912 607
7. Vyvoj pohl'adavok a zavizkov
7.1 Pohladavky
Pohladavky podla zostatkovej doby Hodnota v € k
splainasti Hodnota v € k 31.12.2023 31.12.2024
Pohl'adavky so Z_ostatkovou dobou 178 474 184 696
splatnosti do 1 roka
Pohladavky so zostatkovou dobou
splatnosti od 1 roka do 5 rokov
Pohladavky so zostatkovou dobou
splatnosti dlh8ou ako 5 rokov
Spolu (stdet riadkov stiivahy 048 a 060) 178 474 184 696
7.2 Zavizky
;i . 5 Vyska v €k
bl
Zavizky podl’a doby splatnosti Vyska v € k 31.12.2023 31.12.2024
Kratkodobé zaviizKky /r.151/ spolu z 102216 162 650
toho
Zaviizky v lehote splatnosti 102 216 162 650
Zavizky po lehote splatnosti
Dlhodobé zaviizky /r.140/ spolu z toho 7370 8 188
Zavizky v lehote splatnosti 7370 8 188
Zavizky po lehote splatnosti
Spolu (sudet riadkov sivahy 151 a 140) 109 587 170 838

Zavizky Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2024

Dlhodobé zavizky z toho: 7370 8188,75
- z4vizky zo socialne ho fondu 7370 8188,75

- iné dlhodobé zavizky - ndjom 0 0,00
Kratkodobé zaviizky z toho: 102216,32 162650,00
- zavizky vodi dodavatel'om 12400,64 50847,42

- Zavizky voci zamestnancom 45981,11 43728,65

16




- zaviizky vodi poistovniam 27989,06 41903,08

- zAviizky voti dafiovému tradu 6760,02 13704,92

- iné zavizky 9085,49 12465,93
a) zavizky podla zostatkovej doby splatnosti

Zaviizky Zostatok k 31.12.2023 | Zostatok k 31.12.2024

Zavazky z toho:

a) so zostatkovou dobou splatnosti do

| roka

102216,32

162650,00

b) so zostatkovou dobou splatnosti

nad 1 rok

7370,19

8188.,75

§ 17 ods. 6 pism. a) zikona

§ 17 ods. 6 pism. b)

Berné pl‘ij my obce za rok 2024 583/2004 Z.z. zakona 583/2004 Z.z.
60% 0,25
0,00 0,00
Neuhradené zaviizky obce Vyska Ro¢na splatka zavizku
uvery 0 0,00
Ostatné zavizky 0 0,00
°Z/o Zzat’aiema obce podla Zakona 583/2004 0% 0,00
8. Hospodarsky vysledok
Druh nakladov Popis /¢islo uétu a ndzov/ Sumav €
501 — Spotreba materiélu 140 042
Spotrebované niakupy :
502 — Spotreba energie 135478
511 — Opravy a udrziavanie 4116
512 — Cestovné 1 141
Sluzb _ N4
y 313 Nalflqdy na 4616
reprezentaciu
518 — Ostatné sluzby 392 778
521 — Mzdové naklady 712331
Osobné naklady —
524 — Zékonn¢ poistenie 254 055
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525 — Ost. zékonné poistenie 6 829
527 — Zakonné soc. naklady 44 144
538 — Ostatné dane a
280
Dane a poplatky poplatky
541~ ZC predaného DNM a 0
Ostatné pokuty 545- Ostatné pokuty a penéle 908
Odpis pohladavky 546 — Odpis pohladavky 0
Ostatné naklady na 548 - Ostatné néklady na
. PR ) . oy N I38
prevadzkovi finnost prevadzkova Einnost
551 — Odpisy DHM a
polozky poloZky
562 - Uroky 2753
Finanéné naklady 368 — Ostatné financné 6 624
naklady
Néklady na transfery a 587 — Naklady na ostatné
. . 137 473
naklady z odvodu z prijmov | transfery
585 —vNaklady na transfery z 102 350
rozpoétu obce
SPOLU 2 157 695
Vynosy, daii z prijmov a vysledok hospodarenia Suma v €
Trzby za vlastné vykony a tovar 0
Trzby z predaja sluZieb 111 108
Daiiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 0
Datiové vynosy samospravy 561 803
Vynosy z poplatkov 0
Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 0
Triby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a 0
dlhodobého hmotného majetku
Ostatné vynosy z previadzkovej ¢innosti 76 729
Finan¢né vynosy 699 088
Vynosy z finan¢ncho 0

majetku
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Ostatné finanéné vynosy

Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v obeiach,
vy§&ich izemnych celkoch a v rozpoétovych organizaciach
a prispevkovych organizaciach zriadenych obcou alebo
vys§im fizemnym celkom

1454 495

Vynosy samospravy z beznych transferov zo Stitneho
rozpoltu a od inych subjektov verejnej spravy

100 467

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo Statneho
rozpodtu a od inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z beZnych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitilovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy spolu

2903 224

Splatna dait z prijmov

Hospodirsky vysledok

268.812
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8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu a zaviizkov k 31.12.2024

Zavizky
1. Rezervy
Predpokladany rok pouzitia rezerv a opis vyznamnych poloZiek rezerv

Nazov polozky / Suma

Predpokladany
rok pouZzitia

Obec nevytvorila kratkodobé rezervy v roku 2024

2. Zaviizky podl’a doby splatnosti
a) zévizky podla doby splatnosti

Zavizky Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2024

Dlhodobé zavizky z toho: 7370 8188,75
- zavizky zo socialne ho fondu 7370 8188,75

- in¢ dlhodobé zavizky - ndjom 0 0,00
Kratkodobé zaviizky z toho: 102216,32 162650,00
- zaviizky vodi dodévatel'om 12400,64 50847,42

- zavizky voli zamestnancom 45981,11 43728,65

- zavizky voci poistovniam 27989,06 41903,08

- zavizky voci danovému Gradu 6760,02 13704,92

- iné zavizky 9085,49 12465,93

a) zavizky podl'a zostatkovej doby splatnosti

Zavizky Zostatok k 31.12.2023 | Zostatok k 31.12.2024

Zavizky z toho:

a) so zostatkovou dobou splatnosti do

{ ke 102216,32

162650,00

b) so zostatkovou dobou splatnosti

nad 1 rok 7370,19

8188,75

3. Bankové tivery a ostatné prijaté navratné finan¢né vypomoci — obec nema dlhodobé

ani kratkodobé bankové uvery

Vyika dlhu podla § 17 ods. 7 -8 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. za bezné G&tovné obdobie a

bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie - tabul’ka &.15.
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§ 17 ods. 6 pism. a) zakona § 17 ods. 6 pism. b)
Beiné prij my obee za rok 2024 583/2004 Z.z. zakona 583/2004 Z..z.
60% 0,25
2 664 037,62 1 598 422,57 6 660,09
Neuhradené zavizky obce Vyska Roéna splatka zaviizku
avery 0 0,00
Ostatné zdvizky 0 0,00
0 ¥en] bn 74
% zat'azenia obce podl'a Zakona 583/2004 0% 0,00
7.7,
Vypracovala: Predklada:
Soria MaruSicova JUDr. Branislav Kalman
Ekoném obce starosta obce Limbach

V Limbachu, diia 15.6.2025

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaveredny ucet obce a celoroéné hospodérenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje hospodarsky vysledok obee Gi¢tovny zisk vo vyske 268.811,91
Eur

Obecné zastupitel'stvo schval'uje 10% z Cistého vysledku hospodérenia na prevod do rezervného
fondu a to vo vyske 26.881,19 Eur
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